
COPIA

COMUNE DI TULA
PROVINCIA DI SASSARI

N. 58

CIG ZCA2334FDD

 17-04-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciassette del mese di aprile, in Tula e nella Casa
Comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto

della deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 09.02.2017 con la quale è stato

approvato il progetto di fattibilità tecnico-economica dei lavori di Realizzazione
Ecocentro Comunale dell’importo complessivo di Euro 120.000,00 di cui Euro
96.730,00 per lavori compresi oneri per la sicurezza pari ad € 2.730,00;

della determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 174 del 24.05.2017 con

la quale è stato approvato il Progetto Definitivo - Esecutivo dei lavori di Realizzazione
Ecocentro Comunale ed impegnata la relativa spesa nel capitolo n° 3368  del Bilancio
2017;

che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 185 del 09.06.2017 è

stato approvato il bando di gara dei lavori di Realizzazione Ecocentro Comunale

che con determina n.257 del 21.06.2017 è stato aggiudicato definitivamente alla ditta

M.N. MANIFATTURA NULESE SRL i lavori di Realizzazione Ecocentro Comunale;

della nota prot. n°1443 del 16.03.2018 (allegata al presente atto) del con la quale il

Responsabile del Servizio Tecnico ha trasmesso alla ditta ITM Telematica srl con sede
a Sassari in Z.I. Predda Niedda, il preventivo per l’installazione di un sistema di video
sorveglianza nell’ecocentro comunale;

IMPEGNO DI SPESA PER INSTALLAZIONE
VODEOSORVEGLIANZA ECOCENTRO COMUNALE

Reg.Gen.le
N. 130

SETTORE UFFICIO TECNICO

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Responsabile: SPANO MARCO
Relatore:         LAI PIERA



del preventivo presentato dalla suddetta ditta, dalla quale emerge un importo

complessivo di € 2.800,00 oltre iva di legge;

della determinazione dirigenziale n°406 del 19.12.2017 con la quale è stato

confermato  l’impegno di € 5.558,11 nel cap.2037 del Bilancio 2017;

Ritenuto opportuno impegnare la somma di € 3.416,00 compreso IVA nei seguenti capitoli
del bilancio 2018:

€ 1.018,20 nel cap. 2037 con il seguente CIG: Z602294FB9;o

€ 2.397,80 compreso iva  nel cap. 3368/0 con il seguente CIG: ZCA2334FDDo

Congrua e conveniente per l’amministrazione la  spesa necessaria per realizzare un sistema
di videosorveglianza atto al controllo dell’ecocentro comunale in fase di allestimento;

Visti:

il regolamento comunale per l’affidamento di lavori servizi e forniture;

gli artt. 183, 184, e 191 del D.Lgs. 267/2000, relativamente agli impegni di spesa e

alla loro liquidazione;

la Legge 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziaria;

la Legge 241/1990;

il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

il D. Lgs. 57/2017 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui s’intendono integralmente riportate e
trascritte, quale parte integrante e sostanziale del presente atto:

di affidare alla ditta  ITM Telematica la realizzazione di un sistema di videosorveglianza
nell’ecocentro comunale  ;

di imputare la spesa derivante dal presente atto pari ad € 3.416,00 compreso iva  nelo

seguente modo € 1.018,20 nel cap. 2037;

€ 2.397,80 compreso iva  nel cap. 3368/0.o

2



La presente determinazione viene trasmessa in data odierna:

Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267.

Tula li _17-04-2018

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                     SPANO MARCO
                                                               ______________________________

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
                                                                     LAI PIERA
                                                               ______________________________

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO

Favorevole

Data 17-04-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO
SECHI ANNA

__________________________________________________________________________
VISTO REGOLARITÀ CONTABILE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  17-04-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
SECHI ANNA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi.

Pubblicazione all’albo n. 280

Tula li, 17-04-2018

3



                                                                           IL MESSO COMUNALE

4


